令和５年７月吉日

ご協力会社 各位

                                大山土木株式会社

                                    総務部

インボイス制度に伴う請求書の取り扱いについて

 平素は格別のご高配を賜り感謝申し上げます。

 標記について、令和５年１０月１日導入予定の「インボイス制度」に伴い、弊社請求様式

の取り扱いについて、ご留意頂きたい事項をお知らせ致しますので、ご確認の上お取り扱いよ

ろしくお願いいたします。

お手数ではございますが、何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

 １．弊社請求様式について

  令和４年１１月以降、弊社ホームページよりダウンロードご使用の場合は、そのま

まご使用いただけますので、別紙をご参考に「登録番号」のご記入ご入力をお願いい

たします。

             以前の様式をご使用の場合は、弊社ホームページよりダウンロードしていただき、

ご使用お願いいたします。

             【ダウンロード方法】

       ブラウザにて「大山土木」と検索または以下アドレスをご入力、トップページ

上段「様式ダウンロード」からダウンロードお願いいたします。

       （※JV にご請求の場合は、JV 用をご使用ください。）

                       アドレス http://ohyamadoboku.co.jp

 ２．記載にあたってのご留意事項

     別紙に特にご留意いただきたい点を挙げておりますので、ご確認お願いいたします。

 ３．適用時期

     令和５年１０月２０日締め分より

     ※適用前に発行いただいても問題ございません。

 ４．お問い合わせ先

     総務部（担当）大林 TEL 0577-32-1331

※

（請求者）住所・氏名

工事名

印

登録番号　　　T1234567890123

下記の通りご請求申し上げます。

大山土木株式会社 御中

請求金額  ￥ 0

作業所長

令和       年　　   月　     日

請　　求　　書

月日 請求内訳 単位 数量

単価 金額

0

小　　　計 0

0

合　　　計 0

消　費　税　（ 10 ％）

小　　　計 110,000

内　消　費　税　（ 10 ％） (10,000)

合　　　計 110,000

（別紙）記載にあたってのご留意事項（特に留意していただきたい点）

  【一般用】

（別紙 例）

別紙のとおり

     伝票番号 123456～123789

適格請求書発行事業者の登録番号

をご記入ください。

工事内容や物品名など品目が分かる様に

ご記入ください。

別紙として御社様式の請求書や明細を添付

される場合は、（例）を参考にご記入ください。

【注】明細との関連が明確となる様、お願いい

たします。

完成日・引渡日・納品日・締め日など

をご記入ください。

税率をご確認・ご記入ください。

工事に関する場合は、工事名もしくは工事コード、

工事略称等を必ずご記入ください。

※上記工事名欄に記載の工事名やコード

等が、別紙明細に 記載されている場合は、

「別紙のとおり」のみでも可といたします

が、なるべく見本を参考にご記入お願いい

たします。

【内税表記の場合】

「内消費税」と記載
「消費税額」をカッコ書きで記載、端数処理は

四捨五入など特に問いません。

※

（請求者）住所・氏名

工事名

印

10 登録番号 　T1234567890123

Ａ

Ｂ

Ｃ

Ｄ

Ｅ
※

Ｆ

Ｇ

当初分　　有　・　無

変更分　　有　・　無
注文書確認

支払条件

特記事項

金額

Ｆ当月請求額（税抜）

0 0

請求内訳

月日 内　　　訳 単位

当 月 請 求 書 （ Ｄ － Ｅ ）

契 約 残 高 （ Ｃ － Ｄ ）

0 0

当 月 出 来 高 累 計 額

0

数量 単価

0

金額

  ￥

前 月 迄 出 来 高

0

0

0

0

消費税（ ％）

作業所長

令和       年　　   月　     日

大山土木株式会社 御中

請求金額

請　　求　　書

当 初 契 約 額

変 更 増 減 額

現 在 契 約 額 （ Ａ ＋ Ｂ ） 0

【契約締結物件用】（基本的には注文書請書を取り交わした物件用となりますが、単価契約等

          の場合は一般用をお使いいただいても問題ありませんので、不明な場合

          はお問い合わせください。）

適格請求書発行事業者の登録番号を

ご記入ください。

税率をご確認・ご記入ください。

その他【一般用】と同様にご記入ください。

（別紙 例）

○○○工 他 別紙のとおり

                No. 1～3